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 ظریف:  حل بحران سوریه از راه نظامی نخواهد بود

 وزیر امور خارجه کشــورمان اظهار کرد که نروژ امکانات و پیشــرفت های زیادی در زمینه شــیلات، نفت و گاز دارد. محمد جواد ظریف در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با همتای نروژی خود در پاسخ به ایسنا 
در رابطــه با دورنمای همکاری های اقتصادی با طرف نروژی گفت: نروژ امکانات و پیشــرفت های زیادی در زمینه شــیلات، نفت و گاز دارد که می توانیم از این دســتاوردها بهره ببریم. همین طور 

می توانیم در همکاری های منطقه ای با یکدیگر تعامل داشــته باشیم. وی گفت: حل بحران سوریه یک بعد نظامی خواهد داشت ولی حل آن از راه نظامی نخواهد بود بلکه از طریق سیاسی 
خواهد بود. ظریف هم چنین طرح چهار ماده ای ایران را برای حل بحران ســوریه راه گشــا دانست. وزیر امور خارجه کشورمان با اشــاره به نقش نروژ در موضوع هسته ای و کمك های این 
کشــور برای همکاری ایران و قزاقستان در مبادله اورانیوم طبیعی با غنی شده از نقش اسلو در به ثمر رســیدن مذاکرات هسته ای تشکر کرد. هم چنین دو طرف در این کنفرانس خبری به 
تشریح گفت وگوهای دوجانبه خود که در چارچوب روابط دو جانبه و همکاری ها در حوزه انرژی بود پرداختند. ظریف هم چنین یادآور شد که روز سه شنبه در نشست اسلو فورم در خصوص 

سوریه و عراق و وضعیت منطقه سخنرانی می کند.

احمدی  نژاد تایید صلاحیت نمی شود
حســین کنعانی مقــدم در گفــت و گویی با 
سایت نو اندیش در خصوص احتمال حضور 
احمدی نژاد در انتخابات گفت: اگر احمدی 
نژاد بخواهد وارد این عرصه شود این حضور، 
با سه شــیوه انجام خواهد شد؛ یکی اینکه او 
درجهت ریزش آقای دکتــر روحانی فعالیت 

سیاسی داشته باشد. دیگر اینکه برای رای آوری شخص دیگری صف آرایی 
سیاســی داشته باشــد و آخر اینکه با حضورش به عنوان کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری بتواند بخشی از آرایی که درگذشته داشته است را احیا کند و 
البته با وجود همه این ها من بعید می دانم که صلاحیت ایشان به تایید شورای 
نگهبان برسد. وی همچنین در ادامه گفت: : اگر آقای روحانی طی یک سال 
آینده اقداماتی را انجام دهد که به مذاق جریان اصولگرایی خوش بیاید ودرواقع 
ایشان را ادامه دهنده مسیر انقلاب بدانند ممکن است از ایشان حمایت کنند.

کنایه سنگین خاتمی به احمدی نژاد
یــن  جدیدتر در  تمــی  خا محمدرضــا 
رقیــب  را  احمدی نــژاد  اظهارنظــرش 
بی خطری خواند و حتی احتمال اتحاد او با 
اصولگرایان را هم ضعیف دانست و گفت: 
از سال ۷۶ تا ۸۲ طیفی از تندروها در میان 
اصولگرایان کشور قدرت گرفتند که ریشه 

دررانت داشــتند. این جریان تندرو کــه اصلا اصولگرایان را به رســمیت 
نمی شناخت با برند اصولگرایی و استفاده از چهره ها و اسامی این جریان، 
از نردبان قدرت بالا رفت. وی افزود: ایــن جریان که در راس آن محمود 
احمدی نژاد بود هنوز هم مدعی اســت. چنانچه دیدیم در انتخابات اخیر 
هــم خطاب به اصولگرایان گفت شــما بــدون من هیچ هســتید. البته ما 
منتظریم ایشان نامزد شــود تا در انتخابات سال ۹۶ ببینیم هیچ به اضافه 

هیچ چند می شود؟

مردم گول تبلیغات را نخواهند خورد
ابوالقاسم رئوفیان با اشاره به اینکه دولت در 
حوزه اقتصادی تمام توان خود را برای دست 
یابی به اهــداف بر کار گرفــت، اظهار کرد: 
متاســفانه دولت موفق نشــد به وعده های 
خــود در عرصــه ی اقتصــاد جامعــه عمل 
بپوشاند. وی با بیان این که دولت نتوانست 

نظریه برجــام دو را در جامعه درونی کند تصریح کرد: دولت در اجرای برجام 
دو بازماند. رئوفیان با اشاره به اینکه مردم در انتخابات مجلس به خصوص 
در پایتخــت به خوبی جــواب اصولگرایان  را دادند گفــت: اگر اصولگرایان 
روش خود را اصلاح نکنند جواب محکم تری خواهند گرفت. دبیر کل حزب 
اسلامی ایران زمین با تاکید بر این که اصولگرایان باید نسبت به معرفی گزینه 
ای که مورد حمایت قرار می دهند دقت داشته باشند افزود: زمزمه حمایت 

از احمدی نژاد برای دولت دوازدهم خواب باطل است.

رئیس قوه قضاییه:

پرداخت های نامتعارف 
به برخی، تبعیضی ناروا و 

رفتاری ناعادلانه است
آیت الله صــادق آملــی لاریجانی در جلســه امروز  
مســئولان عالی قضایی با ابراز تاســف از پرداخت و 
دریافت برخی حقوق های نامتعارف در نظام دولتی 
و عمومی غیر دولتی حتی مثل بانک های خصوصی 
کشور و تاکید بر اینکه »در خصوص برخورد با برخی 
موارد این معضل خلاء قانونی احســاس می شود« 
گفــت: پرداخت هــای نامتعارف به برخــی مدیران 
دســتگاه هــای دولتــی و حتی بخــش خصوصی 
مثل بانک های خصوصی تبعیضــی ناروا و رفتاری 
ناعادلانه در جامعه است که موجب دلسردی مردم 
و کاهــش اعتماد عمومی به دولــت و حاکمیت می 
شــود و ضروری اســت که نظارت های بیشتری در 
این خصوص اعمال شــود و اگر خلاء قانونی نیز در 
این زمینه وجود دارد باید مجلس با تقنین مناســب، 
رفع این نقیصه بنماید. رئیس دســتگاه قضا افزود: 
در کشوری که مبتنی بر تعالیم دینی است نمی توان 
پذیرفت که یک کارگر با حقوق اندک از صبح تا شب 
تلاش کند و در مقابل، عضو یک هیئت مدیره شرکت 
دولتی ماهی صد میلیون تومان درآمد داشته باشد؛ 
پرداخت چنین مبالغی حتی اگــر رویه ای معمول و 
مستند هم باشد باید از آن دســته مدیران که چنین 
مبالغی مــی گیرند پرســید مگر شــما چقدر زحمت 
می کشــید که چنین پولی بگیریــد. پرداخت ها باید 

متناسب با وقت و زحمت و کارکرد مدیران باشد.
آملی لاریجانی تاکید کرد: گاهی گفته می شــود به 
صــورت معمولی و طبیعی در شــرکت ها و بانک ها 
چنین پــاداش هایی می دهند باید از افرادی که این 
پاداش ها را می گیرند پرسید حالا آنها اشتباه کردند 
پرداخت کردند؛ شما چرا اکل مال به باطل می کنید.
رئیس قوه قضاییه دریافت حقوق های بسیار بالا از 
سوی برخی مدیران را مصداق »اکل مال به باطل« 
توصیف کرد و افزود: رئیس ســازمان بازرســی کل 
کشــور را مامور کرده ایم که این موضوع را پیگیری 
کننــد و گــزارش لازم در خصوص صحت و ســقم 
مبالغی که در رســانه ها نیز منتشــر شــده به همراه 
راهکارهای مناسب برای مقابله با چنین پدیده ای را 
ارائه دهند و با موارد خلاف قانون و جرم برخورد قاطع 
صورت گیرد. آملی لاریجانی ابراز امیدواری کرد به 
همراه سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات 
و دولت نیز پیگیری های لازم را انجام دهند تا چنین 

حوادثی در کشور رخ ندهد.
رییس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنان خود 
خروج نام عربستان سعودی از فهرست کشورهای 
ناقض حقوق کودکان از سوی سازمان ملل را نشانه 
دیگــری از رفتارهای متناقض ســازمان های بین 
المللــی و تاثیر پذیــری آنان از قدرت هــای بزرگ و 
تطمیع از سوی کشورهای ثروتمند دانست و تصریح 
کرد: باید به چنین ســازمان هایی تســلیت گفت که 
کشورهای ناقض حقوق کودکان و کسانی که حقوق 
مردم و کودکان را در کشــور یمن زیرپا گذاشته اند و 
کودکان بی گناه بســیاری را به خاک و خون کشیده 

اند، از فهرست خود خارج می کنند.
آملــی لاریجانی در ادامه به حادثه تروریســتی اخیر 
در آمریکا نیز اشــاره کــرد و با تاکید بــر اینکه »قتل 
انســانهای بی گناه را فطرت پاک هیچ انسانی نمی 
پذیرد« گفت: جمهوری اســلامی ایران بارها اعلام 
کرده است که تروریسم را در همه ابعاد و در هر لباسی 
محکوم می کند و از منظر انسانی به هیچ وجه قابل 

پذیرش نیست که انسانهای بی گناه به قتل برسند.

انتخاب نوشت: 
عضو کمیته تحقیق و تفحص از بنیاد شهید گفت: زریبافان فعلا می تواند بگوید بی گناه است تا زمانیکه حکم پرونده بنیاد شهید صادر 

شود. با حرفه ای گری پای امنیت ملی و شهدا را وسط کشیدند تا روند بررسی پرونده طول بکشد.

رجانیوز نوشت: 
سخنگوی دولت در گفتگوی ویژه خبری مساله فیش های نجومی مدیران بانکی در دولت تدبیر را مربوط به بخش خصوصی دانست . 

منظور ایشان همان فیش حقوقی ۲30 میلیون تومانی جناب علی صدقی است که در رسانه ها منتشر شده! فیش نجومی مربوط به 
مدیرعامل بانک رفاه است! جایی برای کتمان باقی نمانده؟!

خبرآنلاین نوشت:
 تجمع نوجوانان دهه هشتادی را نباید امنیتی کرد. جوانی اقتضائاتی دارد که باید مسوولان ما با آن کنار بیایند. چرا کسی نمی پرسد صدا و 

سیما برای جوان ما چکار کرده است؟

عکس روزسایت نگار

جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی روز 
دوشنبه به ریاست علی 
لاریجانی و اکثریت 
نمایندگان مجلس 
برگزار شد.

خبرنامه

دو واکنش متناقض به ماجرای فیش های 
حقوقی ده ها میلیونی

این روزها فساد اقتصادی از فســاد برخی مفسدان اقتصادی به ماجرای فیش 
برخی مدیران ارشــد ادارات دولتی و بانک ها رسوخ پیدا کرده است؛ موضوعی 
که احتمالًا قدمت دیرینه ای داشته و سالهاســت این رویه وجود داشته؛ اما به 
دلایلی به آن پرداخته نمی شده است، به نحوی که امروز صاحبان برخی از این 
فیش ها با کمال وقاحت بیان می کنند، این درآمدها حق آنها بوده و در صورتی 

که این درآمدها قطع شود، به جای دیگری خواهند رفت!
هرچند در سال های گذشته، گاهی به صورت غیر متمرکز فیش حقوقی برخی 
مدیران منتشــر می شد، هیچ گاه این موضوع حالت جدی برای برخورد به خود 
نگرفت؛ موضوعی که این روزها به مدد رســانه ها و شــبکه های اجتماعی در 

حال تحقق است.
موضوع جدی شدن فیش های حقوقی با موضوع فیش های چند ده میلیونی 
مدیران ارشــد بیمه مرکزی آغاز و ســرانجام به اســتعفای رئیس بیمه مرکزی 
منجر شد؛ هرچند همچنان مشخص نشد که انتشار آن فیش ها فقط منجر به 
استعفای رئیس شد یا اینکه رویه غلط موجود در بیمه مرکزی نیز سامان گرفته 

است و در آینده دیگر شاهد این گونه فیش ها نخواهیم بود!
این روند ادامه داشت تا اینکه یکی یکی در فضای مجازی برخی فیش ها منتشر 
و منجر به انزجار افکار عمومی از این روند شد. در همین راستا انتشار فیش های 
حقوقی یکی از بانکها باعث شــدت گرفتن موج انتقاد از این گونه حقوق های 
میلیونی مدیران شد. این خواسته عمومی تا جایی پیش رفت که در نهایت رئیس 
جمهور در چند نامه خطاب به معاون اول خود خواســتار پیگیری این موضوع و 

برخورد با خاطیان شد.
جناب آقای روحانی رئیس جمهور محترم کشــورمان در آخرین واکنش به این 
موضوع در نامه ای خطاب به آقای جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور بیان 
داشــت که گزارش های رســیده، نشــان می دهد که مواردی از پرداخت های 
غیرمتعارف و ارقامی با نام »پاداش و وام« وجود داشته است که هرچند شاید با 
مقررات به جا مانده از دوره های قبل توجیه پذیر باشــد، با موازین عدالت و تعهد 
در قبال بیت المال و منشور اخلاقی دولت ناسازگار و غیرقابل قبول است و حتی 
در برخی موارد مصداق ســوء استفاده از اعتماد دولت به  شمار می رود. مقتضی 
است در اســرع وقت همه موارد تخلّف و سوءاســتفاده شناسایی، وجوهی که 

به ناحق پرداخت شده به بیت المال مسترد شود و مدیران متخلّف عزل شوند.
واکنش رئیس جمهور کشــورمان واکنشــی بود که همه از دولت برای برخورد 
جدی با مفاسد اقتصادی انتظار داشــتند که البته امیدواریم این دستور رئیس 
جمهور به صورت جدی پیگیری و نتایج آن به ملت ایران گزارش شــود. در واقع 
این گونه اقدامات و واکنش های جدی دولت اســت که می تواند ریشه فساد و 

رانت خواری برخی از نوکیسه ها را منجر شود.
اما جای تأسف اســت که این گونه واکنش ها از ابتدای وقوع فساد گرفته نمی 
شــود. در واقع هنگامی این نوع برخوردها ها شــکل می گیرد که دیگر کارد از 
اســتخوان هم می گذرد، ولــی در همین حال نیز متأســفانه برخی از دولتی ها 
هنگامی نیز که کار به آخر می رسد؛ همچنان درصدد مماشات و یا خدای نکرده 

نگاه سیاسی به موضوعات هستند.

در همین موضوع فیش های حقوقی شــاهد دو نوع برخورد متفاوت از ســوی 
سخنگوی دولت آقای نوبخت بودیم. در ابتدای مطرح شدن فیش های حقوقی 
بیمه مرکزی سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره حقوق چند ده میلیونی 
برخی مدیران دولتی گفت: »وزیر امور اقتصادی بعد از رسیدگی به این موضوع، 
گزارشی منتشر کرد و تغییری هم صورت گرفت؛ فیش های حقوقی که منتشر 
شد، مطالبات معوقی بود که در یک ماه خاص پرداخت شد و اگر فیش حقوقی 

ماه های گذشته افراد را ببینید، درحد حقوق های متعارف است«.
بنابراین مشــاهده می نماییم که آقای ســخنگو در وهله اول این گونه فیش ها 
را متعارف بیان می کند؛ اما وی با کشــدار شــدن موضوع و ورود رئیس جمهور 
به موضــوع یکباره موضع خود را عوض می کند و قول برخورد با این گونه فیش 

ها را می دهد.
آقای نوبخت در جدیدترین اظهار نظر خود در این باره ضمن عذرخواهی از مردم 
از اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و بستن روزنه های قانونی خبر داد که 
دیگر به موجب آن دریافت پاداش های چند ده میلیونی توسط مدیران بانکی و 

بیمه ای میسر نخواهد شد.

در واقع در حالی که همین چند وقت اخیر وی فیش های حقوقی مدیران بیمه 
مرکزی را متعارف قلمداد می کند که در فاصله چند روز قول برخورد با این افراد را 
می دهد، بنابراین مشخص نیست،  بالاخره چگونه مدیرانی که حقوق متعارف 

می گرفته است مستحق برخورد هستند!
البته آقای نوبخت در بخشــی از اظهارات جدید خود نیز به خودشیفتگی برخی 
مدیران نیز پاســخ می گوید و بیان می دارد، شــاید عده ای بگویند که ما اگر در 
بخش خصوصی باشیم دریافتی بیشتر داریم. پاسخ ما به این افراد این است که 
ما از آن ها تشکر می کنیم و به آن ها می گوییم که بروند در بخش دیگر کار کنند. 
اگر می خواهند با این دولت کار می کنند، مثل سایر همکاران ما باید شبانه روزی 

کار کنند و رفتار شفافی داشته باشند.
به هر حال مردم از دولت انتظار دارند، در برخورد با فساد شفاف و جدی باشند. در 
واقع اقدام اخیر رئیس جمهور در دستور به آقای جهانگیری و همچنین اظهارات 
دفعه دوم آقای نوبخت قابل ستایش است، ولی همگان از دولت انتظار دارند که 
در این راه ضمن اقدام جدی در جهت منافع ملی و نه منافع گروهی و شــخصی 

به صورت یکنواخت حرکت کنند.


